

第4回気候変動適応北海道広域協議会 議事次第

開催期日：令和2年10月21日(水)～30日(金)

開催形式：書面開催

【議題】

協議事項

- (1) 気候変動適応北海道広域協議会設置要綱の改正について
- (2) 気候変動適応における広域アクションプラン策定事業 北海道地域 事業計画 (案)

情報提供

- (3) 構成員等からの情報提供
 - ・ 環境省気候変動適応室
「気候変動適応における広域アクションプラン策定事業」
 - ・ 国立環境研究所
「国立環境研究所による地方公共団体支援について」
 - ・ 北海道
「北海道気候変動適応計画」 「北海道気候変動適応計画の概要」
 - ・ 札幌管区气象台
「北海道周辺の海況」
 - ・ 北海道立総合研究機構
「積雪寒冷地における気候変動の影響評価と適応策に関する研究」

<資料>

- 資料 1 - 1 **【改定案】** 気候変動適応北海道広域協議会設置要綱
- 資料 1 - 2 **【現行】** 気候変動適応北海道広域協議会設置要綱
- 資料 1 - 3 気候変動適応北海道広域協議会設置要綱一部改定の新旧対照表
及び改定理由
- 資料 2 気候変動適応における広域アクションプラン策定事業 北海道地
域 事業計画 (案)
- 資料 3 「気候変動適応における広域アクションプラン策定事業」
環境省適応室
- 資料 4 「国立環境研究所による地方公共団体支援について」
国立環境研究所 気候変動適応センター
- 資料 5 - 1 「北海道気候変動適応計画」 北海道
- 資料 5 - 2 「北海道気候変動適応計画の概要」 北海道
- 資料 6 「北海道周辺の海況」 札幌管区気象台
- 資料 7 - 1 **【プレゼン資料】** 「研究紹介 積雪寒冷地における気候変動の影
響評価と適応策に関する研究」 北海道立総合研究機構
- 資料 7 - 2 **【パンフレット】** 「研究紹介 積雪寒冷地における気候変動の影
響評価と適応策に関する研究」 北海道立総合研究機構